预付款项 135,260.00 元，调减其他非流动资产 416,060.00 元，调减应付账款 280,800.00

元；

8.对短期借款、一年内到期的非流动负债及长期借款的列报及利息差异的调整，该

调整事项影响财务报表项目：调减短期借款 76,000.00 元，调减财务费用 76,000.00 元，

调增一年内到期的非流动负债 2,000,000.00 元，调减长期借款 2,000,000.00 元；

9.对各项成本费用重分类及计提差异进行调整，该事项影响财务报表项目：调减在

建工程 7,000.00 元，调减存货 322,298.82 元，调减应付账款 325,942.96 元，调增应付职

工薪酬 3,258.74 元，调增其他应付款 4,515.07 元，调增营业成本 337,762.47 元，调增税

金及附加 393,123.83 元，调增销售费用 30,955.27 元，调减管理费用 716,856.80 元，调

减研发费用 31,197.14 元，调增营业外支出 986.18 元，调增期初未分配利润 3,644.14 元；

6

10.对内部交易未实现损益、运费结转差异及期初存货计价差异进行调整，该事项影

响财务报表项目：调增存货 4,105,887.44 元，调减营业成本 1,997,612.24 元，调增管理

费用 11,338.41 元，调增期初未分配利润 2,119,613.61 元；

11.对三包索赔及客户返利跨期事项的调整，该事项影响财务报表项目：调增应收账

款 270,095.47 元，调减合同负债 50,524.11 元，调增其他流动负债 31,072.93 元，调减预

计负债 282,374.39 元，调增营业收入 2,140,563.79 元，调增营业成本 1,613,052.58 元，

调增期初未分配利润 44,409.83 元；

12.由于以上调整事项，对企业所得税、递延所得税资产重新测算，该事项影响财务

报表项目：调减递延所得税资产 71,267.95 元，调增所得税费用 440,585.63 元，调增期

初未分配利润 369,317.68 元；按调整后的净利润的 10%计提盈余公积，调增盈余公积

197,750.43 元;

13.对递延所得税资产、递延所得税负债净额列报的调整，调减递延所得税资产

30,848.75 元，调减递延所得税负债 30,848.75 元。

二、会计差错更正事项对公司财务状况、经营成果和现金流量的影响

本公司对上述前期会计差错影响进行了追溯重述，影响财务报表项目及金额如下：

（一）对合并财务报表的影响

1.2023 年度

（1）2023 年 12 月 31 日合并资产负债表

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收票据 25,402,666.05 -3,141,301.38 22,261,364.67

应收账款 167,252,085.63 3,783,877.51 171,035,963.14

应收款项融资 114,029,469.32 2,938,403.05 116,967,872.37

预付款项 586,693.04 -45,907.14 540,785.90

存货 144,005,908.18 -2,087,855.63 141,918,052.55

其他流动资产 44,036.70 221,796.63 265,833.33

长期股权投资 42,634,517.52 -5,092,090.94 37,542,426.58

固定资产 208,721,576.59 -1,997,930.91 206,723,645.68

在建工程 1,315,033.20 44,036.70 1,359,069.90

递延所得税资产 10,123,631.83 -1,495,079.77 8,628,552.06

7

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

其他非流动资产 3,562,381.50 8,300.00 3,570,681.50

短期借款 50,387,125.02 -9,734,166.67 40,652,958.35

应付账款 90,456,970.70 10,195,288.73 100,652,259.43

应付职工薪酬 11,552,132.59 41,717.83 11,593,850.42

应交税费 9,539,248.53 -535,469.07 9,003,779.46

其他应付款 3,605,977.97 -10,757.14 3,595,220.83

一年内到期的非流动负债 - 2,012,500.00 2,012,500.00

其他流动负债 3,512,036.76 -26,544.27 3,485,492.49

长期借款 18,012,500.00 -2,012,500.00 16,000,000.00

预计负债 3,767,767.15 263,128.55 4,030,895.70

递延收益 50,657,441.06 -1,701,335.63 48,956,105.43

递延所得税负债 1,807,476.19 -1,807,476.19 -

其他综合收益 846,992.20 4.20 846,996.40

盈余公积 36,093,599.34 -8,097,198.20 27,996,401.14

未分配利润 380,317,337.92 4,549,055.98 384,866,393.90

（2）2023 年度合并利润表

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 680,433,907.55 4,838,862.28 685,272,769.83

营业成本 516,881,034.23 2,723,623.13 519,604,657.36

税金及附加 5,389,569.91 456,930.14 5,846,500.05

销售费用 7,938,450.86 45,733.11 7,984,183.97

管理费用 26,712,026.24 -187,951.17 26,524,075.07

研发费用 33,350,891.93 -250,524.44 33,100,367.49

其他收益 10,222,832.70 -208,464.37 10,014,368.33

投资收益 -2,282,943.58 -1,084,207.77 -3,367,151.35

信用减值损失 -6,449,521.24 -120,145.85 -6,569,667.09

资产减值损失 -6,188,504.11 -2,376,612.05 -8,565,116.16

资产处置收益 -38,301.24 38,301.24 -

营业外收入 10,214.14 1,280.28 11,494.42

营业外支出 42,740.47 43,225.66 85,966.13

所得税费用 8,488,303.68 -151,579.25 8,336,724.43

（3）2023 年度合并现金流量表

8

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

购买商品、接受劳务支付的

现金
421,787,901.16 -10,000,000.00 411,787,901.16

取得借款收到的现金 31,500,000.00 -10,000,000.00 21,500,000.00

2.2022 年度

（1）2022 年 12 月 31 日合并资产负债表

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 110,135,073.89 337,671.30 110,472,745.19

预付款项 520,084.50 364,050.16 884,134.66

其他应收款 49,900,322.91 6,239.04 49,906,561.95

存货 158,953,043.81 -470,702.32 158,482,341.49

其他流动资产 2,091,322.15 475,697.17 2,567,019.32

长期股权投资 44,854,143.82 -4,007,883.17 40,846,260.65

固定资产 120,373,579.59 645.00 120,374,224.59

在建工程 88,473,998.64 142,521.80 88,616,520.44

递延所得税资产 8,759,352.20 -1,669,745.11 7,089,607.09

其他非流动资产 3,253,783.21 -375,118.15 2,878,665.06

应付账款 89,984,843.32 -3,644.14 89,981,199.18

应付职工薪酬 9,975,430.48 44,852.54 10,020,283.02

一年内到期的非流动负债 14,024,638.88 2,000,000.00 16,024,638.88

其他流动负债 3,793,177.31 47,890.62 3,841,067.93

长期借款 19,000,000.00 -2,000,000.00 17,000,000.00

预计负债 1,282,785.64 472,105.48 1,754,891.12

递延收益 53,255,527.57 -1,909,800.00 51,345,727.57

递延所得税负债 1,890,334.18 -1,890,334.18 -

其他综合收益 684,578.24 4.20 684,582.44

盈余公积 28,356,155.41 -359,754.27 27,996,401.14

未分配利润 310,936,767.35 -1,597,944.53 309,338,822.82

（2）2022 年度合并利润表

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 472,929,757.54 -2,664,640.31 470,265,117.23

营业成本 386,063,800.42 -415,676.33 385,648,124.09

税金及附加 3,699,309.10 370,113.12 4,069,422.22

销售费用 6,233,494.07 -74,502.85 6,158,991.22

9

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

管理费用 19,463,587.64 -760,190.56 18,703,397.08

研发费用 20,928,571.62 -26,388.03 20,902,183.59

财务费用 -533,916.72 76,000.00 -457,916.72

其他收益 12,394,173.24 -212,200.00 12,181,973.24

投资收益 -7,273,767.25 -2,874,709.97 -10,148,477.22

信用减值损失 -2,449,473.47 433,197.78 -2,016,275.69

资产减值损失 -7,069,023.57 -1,854,889.20 -8,923,912.77

资产处置收益 77,932.25 -77,932.25 -

营业外收入 2,400.00 84,292.43 86,692.43

营业外支出 77,497.55 6,360.18 83,857.73

所得税费用 1,498,419.29 -767,549.99 730,869.30

（3）2022 年度合并现金流量表

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

支付其他与经营活动有关的现金 23,453,242.94 -2,000,000.00 21,453,242.94

偿还债务支付的现金 75,217,193.35 2,000,000.00 77,217,193.35

3.2021 年度

（1）2021 年 12 月 31 日合并资产负债表

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 104,262,114.75 3,844,253.63 108,106,368.38

预付款项 713,247.79 135,260.00 848,507.79

存货 146,308,828.37 -1,147,129.26 145,161,699.11

长期股权投资 52,516,774.93 -1,385,493.90 51,131,281.03

固定资产 127,115,974.45 3,188,320.97 130,304,295.42

在建工程 2,228,264.78 -7,000.00 2,221,264.78

递延所得税资产 7,872,954.95 -102,116.70 7,770,838.25

其他非流动资产 36,175,496.28 -416,060.00 35,759,436.28

短期借款 45,537,687.50 -76,000.00 45,461,687.50

应付账款 71,315,332.23 2,581,413.19 73,896,745.42

合同负债 629,225.11 -50,524.11 578,701.00

应付职工薪酬 7,803,876.79 3,258.74 7,807,135.53

其他应付款 35,938,732.12 4,515.07 35,943,247.19

一年内到期的非流动负债 19,111.12 2,000,000.00 2,019,111.12

其他流动负债 27,626,897.89 465,246.73 28,092,144.62

10

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

长期借款 16,000,000.00 -2,000,000.00 14,000,000.00

预计负债 1,457,689.21 -282,374.39 1,175,314.82

递延收益 57,272,341.60 -2,122,000.00 55,150,341.60

递延所得税负债 30,848.75 -30,848.75 -

盈余公积 25,208,451.77 197,750.43 25,406,202.20

未分配利润 290,615,376.32 3,419,597.83 294,034,974.15

（2）2021 年度合并利润表

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 532,203,832.03 5,480,362.31 537,684,194.34

营业成本 437,273,026.72 6,265,723.75 443,538,750.47

税金及附加 3,983,150.32 393,123.83 4,376,274.15

销售费用 4,491,838.00 30,955.27 4,522,793.27

管理费用 16,630,708.58 -705,518.39 15,925,190.19

研发费用 25,324,806.16 -31,197.14 25,293,609.02

财务费用 3,962,312.73 -76,000.00 3,886,312.73

其他收益 11,367,850.91 2,122,000.00 13,489,850.91

投资收益 -793,564.54 338,575.27 -454,989.27

信用减值损失 -1,643,490.14 -202,044.33 -1,845,534.47

资产减值损失 -6,012,430.56 1,459,435.94 -4,552,994.62

营业外支出 361,616.33 986.18 362,602.51

所得税费用 3,017,438.21 440,585.63 3,458,023.84

（二）对母公司财务报表的影响

1.2023 年度

（1）2023 年 12 月 31 日母公司资产负债表

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收票据 25,402,666.05 -3,141,301.38 22,261,364.67

应收账款 167,252,085.63 3,783,877.51 171,035,963.14

应收款项融资 114,029,469.32 2,938,403.05 116,967,872.37

预付款项 586,693.04 -45,907.14 540,785.90

存货 144,005,908.18 -2,087,855.63 141,918,052.55

其他流动资产 44,036.70 221,796.63 265,833.33

长期股权投资 42,634,517.52 -5,092,090.94 37,542,426.58

11

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

固定资产 208,721,576.59 -1,997,930.91 206,723,645.68

在建工程 1,315,033.20 44,036.70 1,359,069.90

递延所得税资产 10,123,631.83 -1,495,079.77 8,628,552.06

其他非流动资产 3,562,381.50 8,300.00 3,570,681.50

短期借款 50,387,125.02 -9,734,166.67 40,652,958.35

应付账款 90,456,970.70 10,195,288.73 100,652,259.43

应付职工薪酬 11,552,132.59 41,717.83 11,593,850.42

应交税费 9,539,248.53 -535,469.07 9,003,779.46

其他应付款 22,633,577.97 -10,757.14 22,622,820.83

一年内到期的非流动负债  2,012,500.00 2,012,500.00

其他流动负债 3,512,036.76 -26,544.27 3,485,492.49

长期借款 18,012,500.00 -2,012,500.00 16,000,000.00

预计负债 3,767,767.15 263,128.55 4,030,895.70

递延收益 50,657,441.06 -1,701,335.63 48,956,105.43

递延所得税负债 1,807,476.19 -1,807,476.19 -

其他综合收益 846,992.20 4.20 846,996.40

盈余公积 36,093,599.34 -8,097,198.20 27,996,401.14

未分配利润 382,357,664.75 4,549,055.98 386,906,720.73

（2）2023 年度母公司利润表

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 680,433,907.55 4,838,862.28 685,272,769.83

营业成本 516,881,034.23 2,723,623.13 519,604,657.36

税金及附加 5,389,569.91 456,930.14 5,846,500.05

销售费用 7,938,450.86 45,733.11 7,984,183.97

管理费用 26,712,026.24 -187,951.17 26,524,075.07

研发费用 33,350,891.93 -250,524.44 33,100,367.49

其他收益 10,222,832.70 -208,464.37 10,014,368.33

投资收益 -2,282,943.58 -1,084,207.77 -3,367,151.35

信用减值损失 -6,449,521.24 -120,145.85 -6,569,667.09

资产减值损失 -6,188,504.11 -2,376,612.05 -8,565,116.16

资产处置收益 -38,301.24 38,301.24 -

营业外收入 10,214.14 1,280.28 11,494.42

营业外支出 42,740.47 43,225.66 85,966.13

所得税费用 8,488,303.68 -151,579.25 8,336,724.43

12

（3）2023 年度母公司现金流量表

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

购买商品、接受劳务支付的现金 421,787,901.16 -10,000,000.00 411,787,901.16

取得借款收到的现金 31,500,000.00 -10,000,000.00 21,500,000.00

2.2022 年度

（1）2022 年 12 月 31 日母公司资产负债表

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 110,135,073.89 337,671.30 110,472,745.19

预付款项 520,084.50 364,050.16 884,134.66

其他应收款 49,900,322.91 6,239.04 49,906,561.95

存货 158,953,043.81 -470,702.32 158,482,341.49

其他流动资产 2,091,322.15 475,697.17 2,567,019.32

长期股权投资 44,854,143.82 -4,007,883.17 40,846,260.65

固定资产 120,373,579.59 645.00 120,374,224.59

在建工程 88,473,998.64 142,521.80 88,616,520.44

递延所得税资产 8,759,352.20 -1,669,745.11 7,089,607.09

其他非流动资产 3,253,783.21 -375,118.15 2,878,665.06

应付账款 89,984,843.32 -3,644.14 89,981,199.18

应付职工薪酬 9,975,430.48 44,852.54 10,020,283.02

一年内到期的非流动负债 14,024,638.88 2,000,000.00 16,024,638.88

其他流动负债 3,793,177.31 47,890.62 3,841,067.93

长期借款 19,000,000.00 -2,000,000.00 17,000,000.00

预计负债 1,282,785.64 472,105.48 1,754,891.12

递延收益 53,255,527.57 -1,909,800.00 51,345,727.57

递延所得税负债 1,890,334.18 -1,890,334.18 -

其他综合收益 684,578.24 4.20 684,582.44

盈余公积 28,356,155.41 -359,754.27 27,996,401.14

未分配利润 312,720,669.37 -1,597,944.53 311,122,724.84

（2）2022 年度母公司利润表

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 472,929,757.54 -2,664,640.31 470,265,117.23

营业成本 386,063,800.42 -415,676.33 385,648,124.09

税金及附加 3,699,309.10 370,113.12 4,069,422.22

销售费用 6,233,494.07 -74,502.85 6,158,991.22

管理费用 19,463,587.64 -760,190.56 18,703,397.08

13

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

研发费用 20,928,571.62 -26,388.03 20,902,183.59

财务费用 -789,858.48 76,000.00 -713,858.48

其他收益 12,394,173.24 -212,200.00 12,181,973.24

投资收益 -7,273,767.25 -2,874,709.97 -10,148,477.22

信用减值损失 -2,449,473.47 433,197.78 -2,016,275.69

资产减值损失 -7,069,023.57 -1,854,889.20 -8,923,912.77

资产处置收益 77,932.25 -77,932.25 -

营业外收入 2,400.00 84,292.43 86,692.43

营业外支出 77,497.55 6,360.18 83,857.73

所得税费用 1,498,419.29 -767,549.99 730,869.30

（3）2022 年度母公司现金流量表

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

支付其他与经营活动有关的现金 23,249,948.36 -2,000,000.00 21,249,948.36

偿还债务支付的现金 75,217,193.35 2,000,000.00 77,217,193.35

3.2021 年度

（1）2021 年 12 月 31 日母公司资产负债表

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 104,262,114.75 3,844,253.63 108,106,368.38

预付款项 713,247.79 135,260.00 848,507.79

存货 146,308,828.37 -1,147,129.26 145,161,699.11

长期股权投资 52,516,774.93 -1,385,493.90 51,131,281.03

固定资产 127,115,974.45 3,188,320.97 130,304,295.42

在建工程 2,228,264.78 -7,000.00 2,221,264.78

递延所得税资产 7,872,954.95 -102,116.70 7,770,838.25

其他非流动资产 36,175,496.28 -416,060.00 35,759,436.28

短期借款 45,537,687.50 -76,000.00 45,461,687.50

应付账款 71,315,332.23 2,581,413.19 73,896,745.42

合同负债 629,225.11 -50,524.11 578,701.00

应付职工薪酬 7,803,876.79 3,258.74 7,807,135.53

其他应付款 55,477,332.12 4,515.07 55,481,847.19

一年内到期的非流动负债 19,111.12 2,000,000.00 2,019,111.12

其他流动负债 27,626,897.89 465,246.73 28,092,144.62

盈余公积 25,208,451.77 197,750.43 25,406,202.20

未分配利润 292,143,336.58 3,419,597.83 295,562,934.41

	0容诚专字[2025]230Z1012号鉴证报告封面4-23
	1容诚专字[2025]230Z1012号鉴证报告目录4-23
	2容诚专字[2025]230Z1012号会计差错更正的鉴证报告4-23
	3容诚专字[2025]230Z1012号会计差错更正专项说明4-23
	最后一页签章页

		2025-04-29T20:51:46+0800

		2025-04-29T20:51:47+0800

		2025-04-29T20:56:47+0800

		2025-04-29T20:56:47+0800

		2025-04-29T21:00:09+0800

		2025-04-29T21:04:58+0800
	Report Coding.

		2025-04-29T21:04:58+0800
	Report Coding.

		2025-04-29T21:04:58+0800
	Report Coding.

		2025-04-29T21:04:58+0800
	Report Coding.

		2025-04-29T21:04:58+0800
	Report Coding.

		2025-04-29T21:04:58+0800
	Report Coding.

		2025-04-29T21:04:58+0800